
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

"STRIANO – TERZIGNO” 

Distretto Scolastico 32 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSEOA- Via   Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 

Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane – Via Avini   Tel. 0818281777 
Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634  -CODICE UNIVOCO: UFQTQ6 

Pec: nais13200d@pec.istruzione.it - - email - nais13200D@istruzione.it  

- sito web WWW.ISSTRIANOTERZIGNO.EDU.IT 

Al Personale Docente 

Alla DSGA 

All’Albo  

Al Sito Web 

                             

Oggetto: Graduatorie Provvisorie – Docenti Tutor e Docente Orientatore PNNR RIFORMA 

M4C1-1.4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 3936 del 14 settembre 

2023 sulla Formazione per il tutor scolastico e l'orientatore nel secondo biennio e ultimo 

anno della scuola secondaria di secondo grado, anno scolastico 2023/2024. Proroga 

termine attività e verifica finale: avvio attività istituzioni scolastiche; 

 Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 3525 del 25 luglio 2023 

sulla proroga dei termini per la fruizione dei moduli di formazione e della verifica di fine 

corso per il tutor scolastico e l'orientatore nel secondo biennio e ultimo anno della scuola 

secondaria di secondo grado, anno scolastico 2023/2024; 

 Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 2739 del 27 giugno 2023 

sull'avvio delle iniziative di formazione per il tutor scolastico e orientatore nel secondo 

biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado, anno scolastico 

2023/2024. 

 Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito  n. 1687 del 12 maggio 2023. 

Il tutor scolastico: prime indicazioni per le scuole paritarie. Avvio delle iniziative 

propedeutiche all'attuazione delle Linee guida sull'orientamento per l'Anno Scolastico 

2023/2024; 

mailto:nais13200d@pec.istruzione.it
mailto:nais13200D@istruzione.it
http://www.isstrianoterzigno.edu.it/
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/formazione-per-il-tutor-scolastico-e-l-orientatore-nel-secondo-biennio-e-ultimo-anno-della-scuola-secondaria-di-secondo-grado-anno-scolastico-2023-2-1
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/circolare-n-3525-del-25-luglio-2023
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/circolare-n-3525-del-25-luglio-2023
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/circolare-n-3525-del-25-luglio-2023




 Vista la circolare  del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 1039 del 17 aprile 2023 

con le informazioni sul webinar dal titolo: “Il tutor scolastico e l’orientatore prime 

indicazioni e chiarimenti”; 

 Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 958 del 5 aprile 2023 con 

le prime indicazioni sul tutor scolastico; 

 Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 63 del 5 aprile 2023 con i 

criteri di ripartizione e le modalità di utilizzo dei 150 milioni di euro per la valorizzazione 

dei docenti chiamati a svolgere la funzione di tutor e di docente orientatore; 

 Visto il  decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 328 del 22 dicembre 2022 

con le Linee guida per l’orientamento; 

 Viste le domande di partecipazione alla graduatoria di cui in oggetto per l’anno scolastico 

2023/2024; 

 Viste le autocertificazioni presentate dai docenti interessati; 

 Sulla base dei punteggi assegnanti 

DETERMINA 

 La pubblicazione, in data odierna, sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie:  

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE ORIENTATORE 

NR NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 SCARANO VINCENZA 83 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR  

NR NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 LIMMATOLA STELLA* 96 
2 ARCOPINTO FLORA 96 

3 CORDELLA GINA 96 

4 BONIFACIO ROSARIA 95 
5 PREVETE CARMELA 92 

6 TRAMONTANO AUTILIA 91 
7 MAIELLO ASSUNTA 87 

8 FORTE IDA* 83 

9 PAPPACENA FRANCESCA 80 
10 FIORILLO ANNA 79 

11 LONBARDI GIUSEPPINA  71 

https://www.miur.gov.it/web/guest/-/circolare-n-3525-del-25-luglio-2023
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/circolare-n-3525-del-25-luglio-2023
https://www.miur.gov.it/web/guest/news/-/asset_publisher/iN8BfUdw8tJl/content/decreto-ministeriale-n-63-del-5-aprile-2023-1
https://www.miur.gov.it/-/decreto-ministeriale-n-328-del-22-dicembre-2022


12 BERRITTO ANGELA  70 

13 CALVANESE TERESA 68 
14 PASSARIELLO ANNUNZIATA 68 

15 ARBIA FRANCESCO 68 
16 D’AMBROSIO VALERIA 63 

17 AMBROSIO ERMELINDA 61 

18 ESPOSITO ROSITA 60 
19 BOCCIA GERARDO 60 

20 SBARRA ELVIRA 59 
21 ALAIA MARIA 59 

22 AMBROSIO MICHELINA 48 

23 MILITE MARILENA 40 
24 TUFANO RAFFAELLA 30 

25 SANTORELLI PAOLO 10 
 

A parità di punteggio i docenti sono inseriti in base all’età anagrafica dal più 

giovane al più anziano. 

I docenti con l’asterisco sono inseriti con riserva dal momento che non hanno 

prodotto l’attestato di partecipazione al corso. Tale documentazione dovrà essere 

prodotta entro e non oltre martedì 21/11/2023 alle ore 12.00 pena l’esclusione 

dalla graduatoria.  

I docenti che non hanno presentato né la scheda di autovalutazione, né 

l’autodichiarazione, né l’attestato di partecipazione al corso, sono stati esclusi 

dalla graduatoria. 

Si resta in attesa della decorrenza dei termini dati ai docenti per le integrazioni 

richieste. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al 

Dirigente Scolastico, entro e non oltre giovedì 23 novembre 2023 alle ore 12.00. 

Trascorso infruttuosamente detto termine le graduatorie diventeranno definitive. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria Murano 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-11-17T16:58:27+0100
	ROSARIA MURANO




